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Pomorscy weterani w Orlu
Gmina Wejherowo i Samorządowa 

Szkoła Podstawowa w Orlu byli gospo
darzami wyjazdowego posiedzenia Po
morskiego Wojewódzkiego Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa.

V czwartek 2 marca do szkoły w Orlu 
zjechało zarówno liczne gremium tego 
komitetu na czele z wojewodą pomor
skim Tomaszem Sowińskim, jak i sa

morządowcy z powiatów puckiego i 
wejherowskiego oraz weterani i zasłu
żeni działacze społeczni z różnych stron 
województwa, w tym z nowych obsza
rów, czyli z Chojnic i Słupska.

Wiele pochlebnych recenzji zebrał 
program artystyczny „Kolumbowie 
tamtych lat są wśród nas” w wykona
niu młodzieży z SSP w Orlu, którą do 
występów przygotowała Wiesława 
Marszała. Podczas posiedzenia odbyła

się uroczystość wręczenia odznaczeń 
państwowych i odznak honorowych za 
pdziałalność na rzecz opieki nad miej
scami pamięci narodowej oraz dyplo- 
mów-patentów pod nazwą „Weteran 
Walk o Wolność i Niepodległość Ojczy
zny”. W gronie laureatów odznaczeń 
państwowych znaleźli się: wójt Dariusz 
Rytczak (Złoty Krzyż Zasługi) oraz red. 
Regina Osowicka, radny Romuald 
Głuszko i ks. Bogusław Żurawski 
(Srebrne Krzyże Zasługi).

Informację o wykonaniu programu 
obchodów 60 rocznicy wybuchu II woj
ny światowej w 1999 roku na terenie 
województwa pomorskiego przedstawi
ła sekretarz komitatu Irena Kowalczyk. 
Wojewoda Tomasz Sowiński omówił 
program zamierzonych działań komite
tu w 2000 roku. Podkreślił m.in., że w 
tym roku szczególnie uroczyście obcho
dzone będą: 60 rocznica Zbrodni Ka
tyńskiej, 55 rocznica zakończenia II 
wojny światowej, 80 rocznica Bitwy 
Warszawskiej i 60 rocznica powstania 
Polskich Sił Zbronych na Zachodzie.

Podczas dyskusji wystąpił wójt Da
riusz Rytczak, który mówił o działalno
ści gminy Wejherowo w zakresie opieki 
nad miejscami pamięci narodowej. Wspo
mniał o pieczy, jaką gmina otacza cmen
tarz w Piaśnicy i Białej, przypomniał tro
skę gminy o upamiętnienie s. Alicji 
Kotowskiej w Piaśnicy, harcmistrzów 
Lucjana Cylkowskiego w Bolszewie i 
Benedykta Porożyńskiego w Zamostnem 
i aktywność wydawniczą gminy.

Podczas spotkania czynna była wy
stawa „Piaśnica - pamięć i ostrzeżenie” 
autorstwa Edmunda Kamińskiego. Go
ście mieli także okazję zwiedzić nowo
czesny obiekt szkoły w Orlu. sj
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Z życia gminy
• 9 lutego w Biuletynie Urzędu Za

mówień Publicznych ukazało się ogło
szenie o przetargu nieograniczonym na 
wykonanie utwardzenia asfaltem 400 
metrów wraz z kanalizacją deszczową 
ul. Leśnej w Bolszewie. • W lutym 
50-lecie zawarcia związku małżeńskie
go obchodzili Wanda i Leon Szulakow- 
scy z Bolszewa; ponadto w tym miesią
cu świętowali: 90-lecie urodzin Jan 
Kubacki z Kąpina, 93-lecie urodzin Jan 
Kristoffel z Gościcina. Wszystkim ju
bilatom przedstawiciele władz samorzą
dowych gminy osobiście złożyli życze
nia. • W Urzędzie Gminy 11 lutego 
odbyło się zorganizowane przez wejhe- 
rowskie koło Unii Wolności spotkanie 
z posłanką Olgą Krzyżanowską. Posłan
ka, przewodnicząca sejmowej Komisji 
Etyki Poselskiej, mówiła o uczciwości 
w polityce, odnosząc się do wielu spraw 
pojawiających się w środkach masowe
go przekazu. Jej zdaniem, Komisja Ety
ki Poselskiej, jest ważną instytucją sy
gnalizującą o naruszaniu zasad 
moralnych wśród polityków. • Cze
sław Browarczyk nieodpłatnie przeka
zał i zainstalował rolety w klasie infor
matycznej w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Górze; dyrekcja szko
ły za pośrednictwem „NG” składa Cze
sławowi Browarczykowi za ten dar ser
deczne podziękowanie. • W siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie 
18 lutego odbyło się uroczyste zakoń

czenie plebiscytu „Dziennika Bałtyc
kiego” na Najpopularniejszego Spor
towca oraz Trenera Powiatu Wejherow- 
skiego 1999 roku; podczas uroczystości 
gmina Wejherowo wyróżniła działaczy 
sportowych: ks. Mariana Młynarczyka 
i Stanisława Konecznego z Samorzą
dowej Szkoły Podstawowej w Bolsze
wie; wśród 10 laureatów plebiscytu, na 
6 miejscu uplasowała się znakomita 
młoda biegaczka Aleksandra Szymań
ska z Bolszewa. • Rozstrzygnięto w 
trybie zapytania o cenę przetarg na wy
wóz nieczystości stałych i komunal
nych z terenu gminy Wejherowo. Na 
przetarg wpłynęły trzy oferty, z których 
na wykonawcę usługi wybrano przed
siębiorstwo Agora z Wejherowa. • Za
rząd Gminy wyraził zgodę na zakup 
używanego samochodu pożarniczego 
dla jednostki OSP w Gowinie oraz 
sprzętu hydraulicznego dla gminnych 
jednostek OSP. Środki finansowe na te 
cele były zarezerwowane w budżecie 
strażackim na bieżący rok. • W trybie 
zapytania o cenę rozstrzygnięto prze
targ na wycenę nieruchomości gmin
nych w 2000 roku. Z sześciu złożonych 
ofert najkorzystniejszą cenę zaoferował 
rzeczoznawca majątkowy F. Sawicki z 
Gdańska. • Do Urzędu Gminy Wej
herowo wpłynęło pismo mieszkańców 
wsi Pętkowice domagających się utwo
rzenia sołectwa w tej miejscowości. Za
rząd Gminy postanowił zwołać zebra
nie wiejskie w sołectwie Gowino, by 
uzyskać w tej sprawie opinię mieszkań
ców. • Zarząd Gminy przeznaczył 
3.600 zł z Gminnego Funduszu Ochro
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej na

Posłanka Olga Krzyżanowska w Urzędzie Gminy

dofinansowanie realizowanego w 2000 
roku w szkołach gminy Wejherowo pro
gramu „Czysta Wisła i Rzeki Prz\ mo
rza”. • W czwartek 24 lutego w KI O- 
SE - Gościcińskiej Fabryce Mebli gościł 
marszałek Sejmu RP Maciej Płażyński: 
marszałek interesował się aktualną s\ - 
tuacjąfabryki oraz planami rozwoju fir
my. sj

VCKDZI^KOWmiC

Składzam serdeczne podziękowa
nie Radzie i Zarządowi Gminy Wej
herowo za umożliwienie kupna przy
kościelnego terenu pod parking 
parafialny oraz radnym z Bolszewa: 
Gabrieli Derc, Dariuszowi Formel- 
li, Jerzemu Grothowi, Janowi Maj
kowskiemu i Marianowi Szczygło
wi za sfinansowanie zakupu tegc 
terenu i opłacenie kosztów przedsię
wzięcia

ks. Zygmunt Woszczek 
proboszcz parafii 

Wniebowzięcia NMP

Smutna statystyka
Z materiałów, które zgromadziła 

Gminna Komisja Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych, rysuje się smut
na statystyka dotycząca gminy Wejhe
rowo. W 1999 roku Izba Wytrzeźwień 
w Wejherowie z terenu gminy Wejhe
rowo przyjęła 120 osób, z tego 116 męż- 
cz>zn, 1 kobietę i 3 nieletnich. W sto
sunku do 1998 roku jest to wzrost 
przyjęć o 17,6 proc.

Dane dotyczące tego samego roku, 
jakie przekazała Komenda Powiatov 
Policji w Wejherowie, również pokazy 
poważną skalę problemu nadużywania 
alkoholu. Jak zanotowała policja, oso
by pod wpływem alkoholu z terenu na
szej gminy w 1999 roku przyczyniły się 
do: 56 interwencji domowych, 9 inter
wencji w lokalach i sklepach, 21 inter
wencji ulicznych; 46 osób kierowało 
pojazdami w stanie nietrzeźwym, 9 osób 
pieszych pod wpływem alkoholu było 
sprawcami wykroczeń, 5 osób nieletnich 
popełniło czyny przestępcze. Ogółem w 
1999 roku policja zarejestrowała 161 
przestępstw na terenie gminy Wejhero
wo.

Pewną nadzieję budzi realizowana w 
ramach programu zwalczania alkoholi
zmu działalność Ośrodka Profilaktyki i 
Rozwązywania Problemów Alkoholo
wych przy ul. Kusocińskiego 17 w Wej
herowie. Z gminy Wejherowo w 1999 
roku z porad i terapii tego ośrodka ko
rzystało 61 osób, w tym 22 uzależnio
nych od alkoholu i 39 członków rodzin 
alkoholowych, sj
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Laury dla Ißernadety Jßenkowskiej

W sobotę 19 lutego w Gdyni, w ko
ściele księży redemptorystów odbyły się 
jubileuszowe XX eliminacje wojewódz
kie do Ogólnopolskiego Konkursu 
Dziecięcych i Młodzieżowych Chórów 
a’ Cappella. Wśród dziesięciu chórów 
z całego województwa pomorskiego 
wystąpił chór pod kierunkiem Bernade
ty Benkowskiej z Samorządowe, Szko
ły Podstawowej w Bolszewie. Chór ist
nieje od 1984 roku. Po trzyletniej 
przerwie wznowił działalność od pod
staw. Co roku, przez kilkanaście lat chór 
był laureatem I miejsca w eliminacjach 
wojewódzkich, albo II i III w elimina
cjach międzywojewódzkich. Chór ma w 
swoim dorobku m.in. dwa złote i jeden 
brązowy Kamerton, nagrania w radiu i 
telewizji, występy we Francji.

Podczas jubileuszowego podsumoBernadeta Bańkowska

wania wicekurator oświaty Elżbieta 
Lamparska podkreśliła, że Bernadeta 
Benkowska w kategorii szkół podsta
wowych zdobyła rekordową liczbę lau
rów na konkursie. Twórczy dorobek i 
owocną pracę z młodzieżą B. Benkow
skiej doceniły władze samorządowe 
gminy Wejherowo przyznając nagrodę 
w wysokości 500 zł. Nagrodę podczas 
uroczystości zakończenia konkursu 
wręczyli wójt Dariusz Rytczak i prze
wodniczący Rady Gminy Edmund Po- 
trykus. Za pomyślne reaktywowanie 
bolszewskiego chóru laureatka otrzy
mała również nagrodę Prezydenta Mia
sta Wejherowa w postaci albumu foto
graficznego „Wejherowo i Kalwaria 
Wejherowska”. Od organizatorów eli
minacji dyrygent chóru ze szkoły w 
Bolszewie otrzymała pamiątkowy me
dal, wybity z okazji jubileuszowego 
konkursu, sj

(Dla bahci i dziadków
21 stycznia w Samorządowej Szko

le Podstawowej w Gowinie odbyła się 
miła uroczystość. Uczniowie klasy I 
wraz z wychowawczynią Z. Łysakow
ską zaprosili babcie i dziadków z oka
zji ich święta. Dzieci pięknie popisały 
się w przedstawionej inscenizacji i pio
senkach, w których wyrażały miłość i 
przywiązanie. Seniorzy z łezką w oku 
przyjmowali życzenia, laurki, drobne 
upominki i uściski swoich milusińskich. 
Serdecznie dziękowali za miłe słowa i 
program artystyczny. Dyrektor szkoły 
Leszek Grabarczyk również złożył ser
deczne życzenia zaproszonym gościom 
oraz podziękował dzieciom.

Na szczególne podziękowania zasłu
gują rodzice dzieci, którzy nie szczę
dzili trudu w przygotowanie końcowej 
części spotkania - słodkiego poczęstun
ku i kawy.

Atmosfera była wspaniała. X

jßal przebierańców
W karnawale dla klasy I Szkoły Pod

stawowej w Gowinie wychowawczyni 
klasy Z. Łysakowska oraz rodzice przy
gotowali zabawę - bal przebierańców. 
Dzieci brały udział w licznych konkur
sach, a zwycięzców nagrodzono słody
czami. Jeden z nich przedstawia za
mieszczone zdjęcie - rysowanie z 
zasłoniętymi oczami kredą na tablicy.

Ogólnie zabawa była świetna. Uba
wili się wszyscy: i dzieci, i nauczyciel
ka, i rodzice, którzy nie szczędzili sił, 
żeby wystroić pięknie klasę i swoich 
milusińskich. Rodzicom należą się 
szczególne podziękowania za zaanga
żowanie w życie klasy. Są chętni do 
wszelkiej pomocy i rozumiejątrud pra
cy nauczycieli. X
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XVIII Sesja Tflady §miny Wejherowo

Salezjanin wśród radnych
W poniedziałek 28 lutego, podczas kolejnej sesji Rady 

Gminy Wejherowo, podjęto kilka ważnych decyzji i uchwał. 
Radni m.in. dokonali zmian w budżecie gminy na 2000 rok; 
zmiana ta związana była z przyjęciem 350 tys. zł dotacji z 
Funduszu Współpracy Polsko-Niemieckiej na budowę Pół
nocnej Bazy Ekologicznej Programu „Czysta Wisła i Rzeki 
Przymorza” w Orlu. Ponadto radni znowelizowali regulamin 
stypendium naukowego (pełny tekst regulaminu publikuje
my w bieżącym numerze „NG”). Przyjęto także Gminny Pro
gram Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholo
wych w Gminie Wejherowo na 2000 rok oraz projekt aneksu 
z kilkoma niewielkimi zmianami do podpisanego 21 lutego 
porozumienia między gminą a Zakładem Unieszkodliwiana 
Odpadów w Łężycach. Uchwalono również roczny plan pra
cy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wejherowo. O innych 
ważniejszych decyzjach piszemy poniżej.

Co będzie w Kniewie?

Zaproszony na sesję ks. Marek Barański z Towarzystwa 
Salezjańskiego z Rumi, przedstawił radnym projekt współ
pracy z gminą Wejherowo w zakresie zagospodarowania 
byłego budynku szkolnego i jego otoczenia w Kniewie. Jak 
wiadomo, miała tam powstać Baza Edukacji Ekologicznej 
„Zielona Szkoła”, ale z powodu reformy oświatowej i ko
nieczności budowy gimnazjum, odstąpiono od tych planów, 
a baza powstanie ostatecznie przy szkole w Orlu. Pozostał 
jednak gotowy projekt obiektu, który księża salezjanie chcie
liby wykorzystać do budowy w Kniewie ośrodka wychowaw
czego dla młodzieży z rodzin alkoholowych. Salezjanie, zgro-

Ä.v. Marek Barański

madzenie znane z owocnej pracy wychowawczej z młodzie
żą na całym świście, w ośrodku tym pragną utworzyć za
równo internat dla około 60 osób, jak i gimnazjum. Wycho
wankami salezjańskiego ośrodka byliby zarówno młodzi z 
terenu gminy jak i powiatu Wejherowo. Nowa placówka opie- 
kuńczo-wychowawczo-oświatowa, jak zapewnił ks. M.Ba- 
rański, będzie również zawsze otwarta na potrzeby kultural
ne mieszkańców. Niewątpliwie także stworzy nowe miejsca 
pracy i przyczyni się do ożywienia społeczno-gospodarcze
go w tej części gminy. Rada po wysłuchaniu przedstawiciela 
Towarzystwa Salezjańskiego podjęła uchwałę upoważniają
cą Zarząd Gminy do podjęcia zadań, które powinny dopro
wadzić do sfinalizowania tej propozycji.

Zamiar likwidacji szkoły w Łężycach

Rada podjęła uchwałę, że z dniem 3ł sierpnia 2000 roku 
zamierza zlikwidować szkołę w Łężycach, filię Samorządo
wej Szkoły Podstawowej w Bolszewie. Jak zaznaczył dy
rektor Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą Norbert Da
maszkę, zgodnie z wymogami ustawy o systemie oświaty, 
24 lutego o zamiarze tym poinformowano zainteresowanych 
rodziców. Do łężyckiej szkoły uczęszcza 19 uczniów. Osta
teczna uchwała Rady Gminy Wejherowo o likwidacji szkoły 
w Łężycach, jak podkreślono w uchwale, będzie mogła być 
podjęta po uzyskaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty.

Nazwy ulic w Kąpinie

Podczas sesji Rada nadała nazwy nowo powstałym 27 uli
com w Kąpinie. Większość pochodzi od nazw drzew (np. 
Akacjowa, Brzozowa, Sosnowa), są też nazwy upamiętnia- ^ 
jące dynastie i królów polskich (np. Piastowska, Kazimier. 
Wielkiego). Jedna z ulic upamiętnia miejscowego gospoda
rza, dzierżawcę domeny państwowej Franciszka Napierałę, 
którego w 1939 roku hitlerowcy wraz z żoną i dwoma syna
mi w wieku szkolnym zamordowali w Piaśnicy.

Jak poinformował redakcję „NG” radny Tomasz Bujak z 
Gowina, również i w tej wsi trwają przygotowania do nadania 
nazw nowo powstałym ulicom.

Gazociąg przez gminę

Od pewnego czasu z informacji prasowych wiadomo, że na 
terenie niezrealizowanej budowy elektrowni jądrowej w Żar
nowcu powstanie Żarnowiecka Elektrownia Gazowa. Zgod
nie z projektem Biura Studiów i Projektów Gazownictwa „Ga- 
zoprojekt” we Wrocławiu, gazociąg wysokiego ciśnienia 
będzie przebiegał także przez tereny gminy Wejherowo. By 
można było zrealizować ten projekt Rada Gminy podjęła 
uchwałę o sporządzeniu miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego dla fragmentów wsi, gdzie zlokalizo
wany zostanie gazociąg wraz ze strefą ochronną i urządze
niami towarzyszącymi, a więc Gościcina, Góry, Kniewa i 
Warszkowa. s.j.
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REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM NAUKOWEGO
Gminy Wejherowo

<__________ ___ ______________________________________________________ _>

Przepisy ogólne
§1

Tworzy się Gminny Fundusz Stypendialny zwany dalej 
„funduszem” w wysokości określonej w każdym roku uchwa
łą budżetową Rady Gminy Wejherowo.

§2
Ze środków funduszu przyznawane są stypendia naukowe, 

zwane w dalszej części stypendium, mające na celu promocję 
uczniów i studentów osiągających wybitne wyniki w nauce.

§3
Do ubiegania się o stypendia mająprawo zameldowani na 

*ałe na terenie gminy Wejherowo:
_ 1) Uczniowie klas I - III samorządowych szkół podsta
wowych oraz uczniowie klas IV -VI.

2) Uczniowie klas VIII samorządowych szkół podstawo
wych oraz uczniowie samorządowego gimnazjum.

3) Uczniowie szkół zawodowych i średnich.
4) Studenci dziennych szkół wyższych.
Kryteria uprawniające do ubiegania się o przyznanie
stypendium naukowego.

§4
1. Uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 1, 2, 3 mogą ubie

gać się o stypendium po spełnieniu następujących warun
ków:

1) uzyskali najwyższą ocenę ze sprawowania na koniec 
semestru lub roku szkolnego;

2. uzyskują na koniec semestru lub roku szkolnego:
a) uczniowie klas IV - VI średnią ocen 5,0;
b) uczniowie klas VIII oraz gimnazjum średnią ocen 4,8;
c) uczniowie szkół średnich typu licealnego lub technicz

nego średnią 4,5 natomiast uczniowie szkół zawodowych 
średnią ocen 4,6;

d) Uczeń klasy 1 - III może uzyskaće) stypendium po ba- 
__.miu kompetencji ucznia klasy III pod warunkiem uzyska
nia najwyższej ilości punktów w Gminie, jednak nie mniej 
niż 90 % maksymalnej ilości punktów możliwych do uzy
skania w całym zakresie badania kompetencji.

3. Studenci, wymienieni w § 3 pkt.4, którzy uzyskują śred
nią ocen 4,5.

Sposób podziału funduszu.
§5

1. Kwotę funduszu dzieli się według następującego kryte
rium:

1) 15 % - uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 1.
2) 20 % - uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 2.
3) 30 % - uczniowie wymienieni w § 3 pkt. 3.
4) 35 % - studenci dziennych szkół wyższych.

Komisja do spraw przyznawania stypendium.

§.6
1. Stypendium na podstawie udokumentowanych wnio

sków przyznaje Wójt Gminy Wejherowo na wniosek komi
sji do spraw przyznawania stypendium naukowego. Wójt ma 
prawo wniesienia sprzeciwu od decyzji komisji, od którego 
nie służy odwołanie.

2. Stypendium może otrzymać nie więcej niż trzech naj
lepszych uczniów, studentów z poszczególnych grup wymie
nionych w § 5 pkt. 1.

3. W skład komisji wchodzą:
a) Przewodniczący Komisji Oświaty Rady Gminy
b) Członek Zarządu Gminy
c) Dyrektor Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą.
4. Członkiem komisji nie może być osoba, która jest spo

krewniona z uczniem ubiegającym się o stypendium do II stop
nia włącznie lub jest osobą powinowatą w stosunku do takie
go ucznia.

5. Komisja przyznaje stypendia dwa razy w roku:
a) po I semestrze w roku szkolnym (akademickim) - w mar

cu,
b) na koniec roku szkolnego (akademickiego) - w lipcu.
6. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w se

kretariacie Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą w termi
nie:

a) do 15 marca - za pierwszy semestr w roku szkolnym 
(akademickim),

b) do 15 lipca za drugi semestr w roku szkolnym (akademic
kim).

7. Osoby którym nie zostało przyznane stypendium po
wiadamiane są o powyższym pismem Wójta Gminy Wejhe
rowo bez konieczności podawania uzasadnienia.

Przepisy porządkowe.
§7

1. Z wnioskami o prtyznanie stypendium występują:
a) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt. 1,2, 3 dyrekto

rzy szkół (na wniosek rady pedagogicznej) lub rodzice ucznia;
b) w pozostałych przypadkach osoby zainteresowane lub 

ich prawni opiekunowie.
2. W przypadku uzyskania przez kilku uczniów lub stu

dentów równorzędnych wyników komisja pod uwagę bierze 
średnią ocen z poprzedniego semestru lub roku szkolnego.

3. Stypendium dla studentów może być przyznane w 
okresie wszystkich lat studiów. Pod warunkiem spełnienia 
wymaganych warunków.

4. Warunki określone w regulaminie są minimum ko
niecznym w celu uzyskania stypendium.

5. Stypendium dla studentów nie może być przyznane za 
rok lub semestr, który student powtarzał.

6. Student, który równocześnie studiuje na drugim kie
runku może otrzymać tylko jedno stypendium pod warun
kiem, że spełnia wcześniej określone kr)teria, a osiągana 
średnia ocen na obu kierunkach wynosi minimum 4,30.

7. Stypendium nie przysługuje studentom:
a) którzy ukończyli pierwszy rok jako wolni słuchacze
b) otrzymali wpis warunkowy do indeksu w poprzednim 

semestrze
c) w czasie roku akademickiego poprzedzonego powta

rzaniem roku.
8. Student, któty przebywał na urlopie dziekańskim może 

otrtymać stypendium po ukończeniu następnego roku akade
mickiego.

9. Wypłaty stypendium następują w ratach miesięcznych:
a) dla uczniów wymienionych w § 3 pkt 1, 2,3 - w okre

sie od 1 marca do 30 lipca i od 1 września do 31 stycznia,
b) dla studentów wymienionych w § 3 pkt 4 od 1 marca 

do 30 lipca i od 1 października do końca lutego.
10. Wypłata stypendium nastąpi do dnia 20 każ

dego m-ca.
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Ferie pod znakiem Brzechwy
Pod hasłem „Jan Brzechwa poeta 

dziecięcej radości” przebiegały ferie zi
mowe dla dzieci do lat 15 w Bibliotece 
Publicznej Gminy Wejherowo w Gości- 
cinie. Ponieważ program znany był już 
dużo wcześniej, każdy młody czytelnik 
miał możliwość wyboru typu zajęć zgod
nie ze swoimi zainteresowaniami.

Zajęcia muzvczno-ruchowe z dużym 
zaangażowaniem prowadzili Krzysztof

Bagiński oraz Mateusz Hoppe. Przygo
towali z dziećmi m.in. piosenki do in
scenizacji „Czerwony Kapturek”.

W styczniu ogłoszono konkurs pla
styczny „Mój ulubiony bohater z wier
szy Jana Brzechwy”. Z wszystkich prac 
zorganizowano wystawę, a wyróżniono: 
M. Jeremicz, K. Bieszk i R. Kummer.

Dzieci lubią tańczyć, dlatego licznie 
przybyły do biblioteki na dyskotekę.

Konkurs „Czy znasz wiersze Jana Brzechwy"1

Zabawa była przednia, połączono ją z 
konkursami, m.in. tańca, tańcem z ba
lonami. Nagrodami były przede wszyst
kim słodycze, za które wszyscy serdecz
nie dziękują sponsorom - D. i W. 
Kwidzińskim, właścicielom sklepu przy 
ul. Drzewiarza.

W pierwszym tygodniu ferii każdy 
miał możliwość obejrzenia w bibliotece 
filmu lub spędzenia czasu w gronie ró
wieśników przy różnego typu grach 
planszowych. Codziennie progi czytel
ni, gdzie odbywały się te zajęcia prze
kraczało około 50 osób.

Uwieńczeniem całorocznej działalno
ści była uroczystość podsumowania czy
telnictwa i wyróżnienie tych, którzy naj
bardziej angażowali się w pracy na rzecz 
tej placówki kulturalnej. Poranek lite
racki rozpoczęła kierownik biblioteki Ja
nina Borchmann słowami: „Kto czyta, 
żyje wielokrotnie”. W związku ze zbł^ 
żającą się 100 rocznicą urodzin Jai 
Brzechwy dzieci od dłuższego czasu mają 
możliwość zapoznania się z sylwetką 
poety, czytają książki, które są specjal
nie eksponowane. W tym dniu miały 
szczególną okazję sprawdzenia swojej 
wiedzy, biorąc udział w konkursie czy
telniczym „Czy znasz wiersze Jana Brze
chwy?” Uczestnicy byli bardzo dobrze 
przygotowani, aktywny udział brały też 
dzieci zebrane na widowni. Najlepszymi 
czytelniczkami wierszy poety okazali się: 
M. Gustowska, Mirosława Mejer i Ma
rzena Mej er.

Janina Borchmann przygotowała 
również dzieci z koła bibliotecznego do 
zaprezentowania w tym dniu wierszy 
Jana Brzechwy oraz inscenizacji „Czer
wony Kapturek”. Narratorem była sama 
pani kierownik. Mali aktorzy z przeję
ciem wykonywali swoje role, widownia 
była zachwycona. Było wesoło, koloi 
wo i sympatycznie. Wspólne śpiewana 
jeszcze bardziej rozgrzało panującą at
mosferę. W występach indywidualnych 
zwyciężyła M. Jeremicz, nagrodzona 
przez publiczność gromkimi brawami.

W akcji „Ferie zimowe 2000” brali 
także udział uczniowie szkół średnich: 
Magda Szornak i Mateusz Hoppe, ak
tywnie włączając się do pomocy biblio
tekarkom, zasiadając m.in. w jury pod
czas konkursów.

Koniec ferii w bibliotece był dla więk
szości dzieci szczególnie radosny, po
nieważ nagrodami za czytelnictwo i in
nymi wyróżnieniami były piękne książki 
i dyplomy. Nie spsób wymienić wszyst
kich dobrych czytelników, a oto najlep
si: K.Angel, M.Majkowska, A.Nastały, 
K.Ponka, M.Puszyński, K. Wesołowska, 
A.Elwart. Nagrody są na pewno zachę
tą do czytania dobrych i wartościowych 
książek.

Inscenizacja bajki „Czerwony Kapturek” wg. Jana Brzechwy Tekst i foto: B. P.
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Ze starej fotografii

Ludzie z fabrycznej siłowni
Dzięki życzliwości Gertrudy Kru

szyńskiej, z biblioteki Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie, 
mamy możliwość zaprezentowania na 
łamach „Naszej Gminy” unikatowej 
fotografii z 1928 roku. Przedstawia ona 
pracowników siłowni parowej ówcze
snej Fabryki Krzeseł w Gościcinie. 
Zdjęcie to, wykonane w wejherowskim 
zakładzie fotograficznym Georga En- 
glera, należy do mieszkającej w Wej
herowie Hildegardy Gleske z domu 
Pranga. Na zdjęciu wśród osób stoją
cych znajdują się: jej ojciec Paweł Pran- 
ea (drugi od lewej) i dziadek Franciszek

inga (czwarty od lewej). Do fotogra
fii pozują również Józef Krupę, Kan- 
kowski, Białas, ale nie wiadomo które 
to są osoby.

Siłownia parowa w fabryce w Gości
cinie została zbudowana około 1902 
roku. Maszyny parowe, przy wykorzy
staniu układów napędowych i pasów 
transmisyjnych, napędzały fabryczne 
obrabiarki. Maszyny te były bardzo 
sprawne, rzadko się psuły. Wykorzysty
wano je aż do 1956 roku, kiedy to zain- 
stalowano nową siłownię elektryczną-

turbinę parową i agregat prądotwórczy 
o sile 380 wolt.

W okresie, z którego pochodzi foto
grafia, dyrektorem fabryki w Gościci
nie był Adolf Jahnz. 1928 rok należał 
do najlepszych okresów w dziejach 
Gościcińskiej Fabryki Mebli. Znaczą
co wówczas wzrosła produkcja krzeseł, 
pracownicy otrzymali podwyżkę płac. 
Niebawem jednak, bo w latach 1929- 
1933 fabryka odczuła skutki wielkiego 
kryzysu gospodarczego. Sporo pracow
ników wtedy zwolniono, a pozostali 
zatrudnieni byli w systemie czterodnio
wego tygodnia prac).

Publikując zdjęcie z Gościcina z 1928 
roku zachęcamy Czytelników do informo
wania o innych starych fotografiach z te
renu gminy Wejherowo. Prawdopodob
nie jeszcze w wielu domach znajdują się 
cenne, stare zdjęcia, które opatrzone ko
mentarzem, mogą stworzyć interesującą 
panoramę rodzinnych historii naszego 
regionu. Kto więc z Czytelników wie o 
takich fotografiach, prosimy o kontakt z 
redakcją „Naszej Gminy”: tel. 672-19-93, 
Urząd Gminy Wejherowo, os. Przyjaźni 
6, Wejherowo. Red.

POSZUKIWANI
PRZODKOWIE

W najnowszym 4 numerze amery
kańskiego kwartalnika „Friend of the 
Kashubian People” (Przyjaciel Ludu 
Kaszubskiego), zamieszczono listę 
Amerykanów kaszubskiego pochodze
nia poszukujących dokumentów zwią
zanych z przodkami na terenie dzisiej
szej Polski - świedectw chrztu, zawarcia 
związków małeńskich i różnych innych 
aktów kościelnych i urzędowych.

Wśród osób prowadzących poszuki
wania znajduje się m.in. Karen Kott 
(adres: 3720 Woodbridge, Portage, MI 
49024, USA), która pragnie znaleźć 
zapisy dotyczące jej babki Rozalii Ze- 
lewskiej, urodzonej 19 sierpnia 1851 
roku w Gościcicnie, a ochrzczonej w 
kościele w Luzinie.

Daniel Powers, któiy kilka miesięcy 
temu był w Polsce, poszukuje infonnacji 
m.in. o potomkach urodzonego 9 marca 
1856 roku Augusta Teodora Abrahama z 
okolic Kniewa i Zamostnego. Z Danie
lem Powersem można się kontaktować 
przez e-mail: PowersArt@aol.com.

John Rohde (e-mail: johnroh- 
deuk@yahoo.com) prowadzi poszuki
wania potomków Paula Rohdego z Ro- 
gulewa pod Łężycami. s.j.

mailto:PowersArt@aol.com
mailto:johnroh-deuk@yahoo.com
mailto:johnroh-deuk@yahoo.com


Gudowna 
Galinecstka”

Dzieci z klasy 01, z wychowawcą 
Danutą Wesoły, z Samorządowej Szko
ły Podstawowej w Gościcinie z powo
dzeniem zaprezentowały teatrzyk pt. 
„Calineczka”. Wspaniałą i kolorową 
inscenizację obejrzeli uczniowie z kla
sy I i II z Zespołu Szkół nr 3. Cudowny 
występ obejrzały również dzieci z Sa
morządowego Przedszkola nr 2 i Przed
szkola dla Niesłyszących w Wejhero
wie. W obu placówkach była wspólna 
zabawa i słodki poczęstunek. Mol

Rodzi się młody talent
Daniela Czoska uczęszcza do klasy 

zerowej w Samorządowej Szkoły Posta- 
wowej w Bolszewie. Wychowawczynią 
Danieli jest pani Irena Nadolska i to ona 
zachęciła uczennicę do wzięcia udziału 
w konkursach plastycznych.

Organizatorem wojewódzkiego kon
kursu „Gwiazdka tuż, tuż...” było Ogni
sko Pracy Pozaszkolnej w Wejherowie. 
Daniela za swojąpracę otrzymała wyróż
nienie. Następny konkurs, w którym wzię
ła udział, został zorganizowany przez 
Wejherowskie Centrum Kultuiy. W kon
kursie tym, „Pada śnieg, puszysty biały...”, 
Danieli po raz drugi dopisało szczęście. 
Przyznano jej wyróżnienie. M.N.

Daniela Czoska z nagrodą

Gminny wyż 
demograficzny

Liczba mieszkańców Gminy Wejherowo
w latach od 1993 do 1999

10500

10000-1

W ubiegłym numerze „Naszej Gminy” przedstawiliśmy statystykę związaną z 
liczbąmieszkańców w poszczególnych miejscowościach gminy. Powyżej prezen
tujemy sporządzony przez sekretarza gminy Krzysztofa Rocławskiego wykres 
dotyczący liczby mieszkańców gminy w latach 1993-1999. Te cyfry mówią same 
za siebie. W przeciwieństwie do ogólnopolskich tendencji - gmina Wejherowo 
wciąż notuje wysoki wzrost demograficzny i poważny odsetek osiedlających się 
na naszym terenie nowych mieszkańców, sj
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